АДМ ИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 марта 2014 года № 297

О создании Муниципального бюджетного учреждения
"Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории
Воскресенского муниципального района"

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября
2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Нижегородской области от 05
сентября 2012 года№  1365-р «О создании в 2012-2014 годах многофункциональных
центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Нижегородской
области» в целях организации и упрощения процедуры получения гражданами и
юридическими лицами государственных и муниципальных услуг, в том числе в
электронной форме по принципу «одного окна» администрация Воскресенского
муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1.Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению и
юридическим лицам на территории Воскресенского муниципального района» (далее
- Учреждение).

2.Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг населению и юридическим лицам на территории Воскресенского
муниципального района».

3.Определить местом нахождения Учреждения адрес:606730, Нижегородская
область, Воскресенский район, р.п.Воскресенское, ул.Ленина, дом 133.

4. Назначить директором Муниципального бюджетного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг населению и юридическим лицам на территории Воскресенского
муниципального района» Куницыну Марину Владимировну.

5.Куницыной М.В. зарегистрировать Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг населению и юридическим лицам на территории Воскресенского
муниципального района» в регистрирующем органе в соответствии с действующим
законодательством.

6.Функции и полномочия учредителя выполняет администрация Воскресенского
муниципального района Нижегородской области.

7.У правлению финансов администрации района (Л. Л.Шумилов) предусмотреть
средства на финансирование Муниципального бюджетного учреждения

2

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг населению и юридическим лицам на территории Воскресенского
муниципального района» и разработать Положение об оплате труда работников
Учреждения.

8.Комитету по управлению муниципальным имуществом Воскресенского
муниципального района (В.П.Кондрин) закрепить на праве оперативного
управления за Учреждением необходимое имущество.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района А.Г.Герасимова.

Глава администрации ра .В.Привалов